

به نام مولوی «قانت حافظ». ایشان حافظ قرآن است و زمانی که طالبان حکومت را نگرفته بود، وظیفه‌اش کمک کردن زندانیان طالبان بودند و هر جایی که طالبان زندان بودند برای معاش آنها می‌رسیدند. ایشان رئیس شورای حل منازعات شیعیان افغانستان است. نزدیک ۱۵۸ نفر از اهل تشیع، از بزرگان هم در زیرمجموعه همین حل منازعات وجود دارد که از جمله آیت‌الله صالحی، آقای استاد اکبری، آقای سعادت، آقای علی اکبر، مولوی شریفی، آقای علی اکبر جمشیدی، بیش از ۱۶-۲۰ تا از وکلای پارلمان



حجت الاسلام ناطقی
در کنار ذبیح الله مجاهد
سخنگوی حکومت سرپرست
افغانستان

هم در همین مجموعه هستند. فوق العاده کار می‌کنند و باهم رفیق هستند. سفره‌ای که آنجا پهن می‌شود خلاصه می‌بینید ۱۰ نفر سنی است، ۵ نفر شیعه است و همه در تلاشند مشکلات شیعیان حل شود و خود آقای مولوی قانت می‌گفت خیلی دوست دارم که یک شعبه‌ای از همین منازعات و مشکلات شیعیان افغانستان، در سفارت افغانستان در تهران هم باشد. آنجا برادران اهل سنت بیشتر حاکم هستند و ایشان یک دید بازی داشت. می‌گفت ما ایران می‌آییم و شما هم آخرین سفرتان نباشد، بیاید در تعامل باشیم. حتی ایشان برنامه‌ای داشت که مانمایندهای حل منازعات شیعیان را در سراسر ولایات شیعه نشین هم داشته باشیم. آنجا تنها اداره‌ای است که زن‌ها مراجعه می‌کردند برای شکایت‌شان. من در اداره دیگر زن ندیدم و همین شورای به نام حل منازعات شیعیان افغانستان که زیر نظر استخبارات است تنها اداره‌ای است که زن‌های افغانستانی برای دادخواهی به آنجا مراجعه می‌کنند.

اگر از این طرف مسیر شما به سمت مرز بوده، فکر می‌کنم می‌رسیم به آن قضیه‌ای که داشتند قورمه کچالو می‌خوردند...

بله این یک بار نبود، بارها من این را دیدم. وقتی ما از کابل برگشتیم آمدیم غزنی، از غزنی آمدیم هرات. ده روزی آنجا بودیم و آقای والی هرات را من دیدم و ایشان گفت چون ما نزدیک‌ترین ولایت هستیم به ایران، شما رفت و آمدهای فرهنگی و خلاصه شخصیت‌ها را داشته باشید و ما در خدمت شما هستیم. ما از آنجا آمدیم و ناخواسته طوری شد من دیر رسیدم. ناخواسته ماندیم اتفاقاً خوب هم شد. مسلمان دوستان مولوی عبدالمجید، مولوی عبدالودود یا مولوی آقا صاحب شدیم.

اینها موقعیت مرزبانی آنجا را داشتند...

آقا صاحب سرکمیسر آنجاست و کل دوغارون در اختیار او بود. آنجا سیستم بانکی نیست و بیشتر پول‌ها را دست به دست می‌گیرند. ما برای یک ناهاری که حالا دوستان گفتند برویم